
ARPAL CALABRIA 

AGENZIA REGIONALE PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 147 del 5 novembre 2025

OGGETTO: approvazione integrazione della variazione al bilancio di previsione 2025 – 2027, 

di cui al DDG 135 del 21 ottobre 2025. 



 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la L.R. n. 25 del 28 giugno 2023, che ha disposto la trasformazione di Azienda Calabria 

Lavoro nell’Agenzia Regionale per le Politiche attive del Lavoro - ARPAL Calabria, con sede in 

Reggio Calabria; 

VISTO lo Statuto di ARPAL Calabria, adottato dal Commissario Straordinario con Decreto n. 1 del 

30 aprile 2024 ed approvato con D.G.R. della Regione Calabria n. 200 del 30 aprile 2024; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 13 settembre 2024 con il quale è 

stato nominato il Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per le politiche attive del lavoro - 

ARPAL Calabria, con decorrenza dal 1° ottobre 2024; 

VISTA la L.R. n. 8 del 4 febbraio 2002, recante disposizioni in materia di ordinamento del bilancio 

e della contabilità della Regione Calabria; 

VISTO il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 53 del 20 dicembre 2024, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025-2027 di ARPAL Calabria; 

PREMESSO: 

- che con decreto del Direttore Generale n. 135 del 21 ottobre 2025 è stata approvata la variazione 

del bilancio di previsione 2025-2027, al fine di adeguare gli stanziamenti ai nuovi affidamenti 

progettuali del bilancio di previsione;  

- che, per mero errore materiale, lo stanziamento dei capitoli E2401025401 e U2401025401, dedicati 

al “Progetto potenziamento infrastrutturale per l’erogazione all’utenza dei servizi per il lavoro”, è 

stato variato in aumento per € 1.462.000,00, a fronte dell’impegno di cui al decreto del Dirigente 

Generale del Dipartimento Lavoro n. 19318 del 31 dicembre 2024 di importo pari ad € 1.462.535,00; 

CONSIDERATO che, pertanto, si rende necessario procedere ad una integrazione della precedente 

variazione, esclusivamente con riguardo all’adeguamento corretto dello stanziamento dei detti 

capitoli, aumentandoli di ulteriori € 535,00; 

VISTO il parere favorevole del Revisore, acquisito in data 3 novembre 2025, con prot. 6681; 

RITENUTO, pertanto, di dover approvare l’integrazione alla variazione al bilancio di previsione 

2025 e, per completezza, di allegare le stampe contabili relative all’intera variazione; 

RITENUTO di dover trasmettere al Dipartimento vigilante copia della presente variazione al 

bilancio di previsione anno 2025-2027; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed approvate: 

- di approvare l’integrazione alla variazione al bilancio di previsione 2025-2027 di ARPAL Calabria, 

già approvata con decreto del Direttore Generale n. 135 del 21 ottobre 2025, allegando, comunque, 

le stampe relative all’intera variazione, che formano parte integrante e sostanziale; 

- di trasmettere il decreto e gli allegati, al Dipartimento "Lavoro"; 

- di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di ARPAL, sezione Amministrazione 

Trasparente, provvedimenti, decreti e bilanci.   

                                                                                     

                                                                                              Il Direttore Generale                                                                           

         avv. Pietro Manna 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-05T15:29:11+0100
	Pietro Manna




